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Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor školství a mládeže 
Dominikánské nám. 3 
601 67  Brno 

 
 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 

 
Na základě „Zásad vztahu orgánů statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím“ 

předkládáme rozbor hospodaření příspěvkové organizace za rok 2024: 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

V souladu se zřizovací listinou zajišťuje organizace předškolní vzdělávání v mateřské škole,  
(3 třídy), základní vzdělávání v základní škole (v 19 třídách vč. speciální), střední vzdělávání 
v maturitním oboru Kombinované lyceum (3 ročníky) a zájmové vzdělávání v 8 odděleních školní 
družiny a ve školním klubu. Dále poskytuje stravování dětem, žákům a zaměstnancům ve vlastní 
školní jídelně. 

Ve výchově a vzdělávání škola klade důraz na zdravý a všestranný rozvoj dětí a žáků, tyto cíle 
moderní výchovy reflektuje ve svých vzdělávacích programech přiměřeně k jednotlivým věkovým 
obdobím.   

Vzdělávání na všech stupních školy stojí na principech waldorfské pedagogiky, organizace je 
členem Asociace waldorfských škol České republiky a Asociace waldorfských mateřských škol 
České republiky. Jako moderní waldorfská škola je zapojena i do dalších sítí škol, programů a 
projektů (Síť brněnských otevřených škol, Mrkev, Mrkvička, Skutečně zdravá škola, Školní projekt 
„Ovoce a zelenina do škol“… ). Stejně jako většina škol v Brně, byla v r. 2024 partnerem projektů 
Statutárního města Brna Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV. a ERASMUS+   
(v r. 2024 jsme nezískali podporu). Významnou podporou pro rozvoj vzdělávání pedagogů MŠ, ZŠ 
i SŠ jsou finanční prostředky z projektů OP JAK (Šablony). 

Řízení školy probíhá demokraticko-správním způsobem. Je posilována role jednotlivých 
pracovníků při spoluřízení školy a jejich vlastní zodpovědnosti za fungování školy.  

Úzké propojení mezi mateřskou a základní školou umožňuje nejen plynulý přechod dětí  
do 1. ročníku, ale otevírá také možnosti pedagogické spolupráce učitelů. Propojení mezi základní 
a střední školou vzniklo již při samotném vzniku lycea před 3 lety z důvodu personální 
provázanosti. Část pedagogů základní školy zároveň vzdělává v některých předmětech žáky lycea 
a opačně. Již druhým rokem se pravidelně setkávají všechna tři pedagogická kolegia (MŠ, ZŠ i SŠ) 
při společné práci. To pomáhá vytvářet příznivé klima v týmech pedagogů a podporuje jejich 
seberozvoj v oblasti waldorfské pedagogiky. 

Pedagogové velmi úzce spolupracují s rodiči, kromě pravidelných setkávání v rámci třídních 
společenství je už několik let nastaveno pravidelné setkávání statutárních zástupců Spolku 
waldorfské školy Brno, vybraných zástupců z rodičů jednotlivých tříd MŠ, ZŠ i SŠ a pedagogů 
zaštiťujících jednotlivé části školy. 
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II. Personální oblast 

1. Struktura a průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách 
za celé sledované období 

MŠ ZŠ SŠ ŠD strava celkem 
11,3385 61,6256 10,8665 11,8303 8,1159 103,7768 

2. Struktura a průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený za celé 
sledované období 

MŠ ZŠ SŠ ŠD strava celkem 
8,6002 48,1453 7,1236 8,6816 7,3016 79,8523 

3. Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období (podle struktury 
zaměstnanců) 

 MŠ ZŠ SŠ ŠD strava celkem 
přírůstky 5 14 4 1 4 28 
úbytky 3 7 3 3 3 19 

4. Průměrné platové třídy a průměrné platy za sledované období (podle 
struktury zaměstnanců) 

MŠ ZŠ SŠ ŠD strava celkem 
35 549 43 325 48 417 37 243 28 513 40 926 

5. Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 
 

V období roku 2024 proběhla vstupní i periodická školení zaměstnanců k BOZP, je řádně 
vedena kniha pracovních úrazů i další zákonem stanovené evidence, částečně formou 
outsourcingu služeb. V únoru 2025 proběhla roční prověrka BOZP za r. 2024, byl proveden rozbor 
pracovních úrazů.  

III. Oblast hospodaření 

1. Výnosy 

a) Rozpis všech výnosů s uvedením schváleného a upraveného rozpočtu na daný rok, 
skutečnosti ke konci sledovaného období, skutečnosti za stejné období předchozího roku, 
procentní plnění ročního schváleného a upraveného rozpočtu a procentní změny skutečnosti  
ke konci sledovaného období oproti skutečnosti za stejné období předchozího roku: 

Celkové výnosy organizace dosáhly v roce 2024 částky 70 798 tis. Kč. Na jejich tvorbě  
se provozní výnosy podílely částkou 6 037 tis. Kč, která je tvořena ostatními výnosy z vedlejší 
hospodářské činnosti a z výběru úplat za předškolní vzdělávání v mateřské škole a zájmové 
vzdělávání ve školní družině a školním klubu. Transfery činily 64 022 tis. Kč. Podrobnější rozpis 
výnosů je obsažen v Příloze účetní závěrky. 
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b) Zdůvodnění meziročních odchylek vyšších než 10 % u jednotlivých výnosů: 
 

. Nárůst výnosů z vlastních výkonů a zboží je dán kombinací nárůstu cen obědů z důvodu 
rapidního zvyšování cen potravin na trhu a rostoucího počtu žáků a zaměstnanců školy a dále 
zvýšením úplaty za družinu a MŠ v 1. pololetí školního roku 2024/25. 

. Nárůst výnosů z transferů od zřizovatele viz bod c). 

. Nárůst výnosů ze státního rozpočtu a státních fondů je dán zejména otevřením dalšího 
ročníku nově zřízené střední školy a 1 třídy ZŠ. 

. Pokles výnosů z transferů od jiných ÚSC a ostatních subjektů je způsoben tím, že škola oproti 
roku 2023 nezískala žádné prostředky z projektu ERASMUS+. 

. Nárůst ostatních výnosů spočíval v čerpání prostředků z projektu Jedlá školní zahrada, 
z Česko-německého fondu budoucnosti na výjezd žáků SŠ do Norimberku, z darů na obědy 
dětí ze sociálně slabších rodin, z čerpání FI a v neposlední řadě pojistným plněním za shořelé 
zahradní domky na školní zahradě. 

 
c) Rozpis všech účelových příspěvků na provoz, poskytnutých z rozpočtu města, včetně 
informace o jejich čerpání: 

 
USC zřizovatel – provozní rozpočet  5 859 442,00 

USC zřizovatel – Otevřené školy 84 000,00 
USC zřizovatel – plavání 65 000,00 
USC zřizovatel – dietní stravování 51 000,00 
USC zřizovatel – vybavení ŠJ 149 000,00 
USC zřizovatel – příspěvek na opravy 1 420 000,00 
USC zřizovatel – příspěvek na vybavení SŠ + ZŠ 1 450 000,00 
  

Příspěvky na provoz celkem 9 078 442,00 

 
. Součástí provozního rozpočtu organizace je 1 588 tis. Kč na pokrytí odpisů, které příspěvková 

organizace odvádí v podobě odvodu z fondu investic zpět do rozpočtu zřizovatele. 

. Kromě běžných prostředků na provoz obdržela organizace od zřizovatele prostředky  
na podporu dietního stravování, které byly využity především na mzdové ohodnocení 
pracovníků, kteří dietní stravu připravují. Dále získala prostředky na vybavení školní kuchyně 
nádobím a drobným gastro vybavením z důvodu zvyšujícího se počtu žáků a zaměstnanců 
stravujících se ve školní jídelně. 
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. Zřizovatel poskytl organizaci finanční prostředky ve výši 1 450 tis. Kč na vybavení pro nově 
vzniklé třídy ZŠ a SŠ, za něž byly nakoupeny zejména nábytek a odborné pomůcky. 

. V roce 2024 jsme pokračovali v účasti v programu města Brna „Síť brněnských otevřených 
škol", který vychází z materiálu schváleného KVV ZMB – program Podpora města při vzniku 
otevřené školy. V loňském roce jsme se zúčastnili s žáky ZŠ plaveckých závodů a turnaje 
v deskových hrách. Ekonomicky byl tento projekt sledován v rámci provozních prostředků 
poskytnutých zřizovatelem odděleně od ostatních provozních operací. Roční objem 
čerpaných prostředků činil 84 tis. Kč. 

. Významnou položku v příspěvcích od zřizovatele tvořil příspěvek na opravy. Tyto finanční 
prostředky byly plně vyčerpány na odstranění závad, které byly příspěvkové organizaci 
vytknuty při kontrole KHS, na opravu havárie kanalizace a dešťového svodu, a nejvýznamnější 
část byla čerpána na opravu podlah v učebnách a na chodbách školy. 

2. Náklady 

a)  Rozpis všech nákladů s uvedením schváleného a upraveného rozpočtu na daný rok, 
skutečnosti ke konci sledovaného období, skutečnosti za stejné období předchozího roku, 
procentního plnění ročního schváleného a upraveného rozpočtu (včetně samostatného 
komentáře k plnění odpisového plánu) a procentní změny skutečnosti ke konci sledovaného 
období oproti skutečnosti za stejné období předchozího roku): 

Celkové náklady organizace činily 70 775 tis. Kč. Na jejich vzniku se podílely náklady kryté  
ze státního rozpočtu částkou 54 444 tis. Kč, provozní náklady kryté provozním rozpočtem 
organizace a výnosy z doplňkové činnosti byly účtovány v celkové částce 16 241 tis. Kč. Cestovní a 
další náklady související s výjezdy žáků a pedagogů do zahraničí byly pokryty prostředky z Česko-
německého fondu budoucnosti, a to ve výši 90 tis. Kč. Podrobnější rozpis nákladů je obsažen 
v příloze. 

 

 
 

b)  Zdůvodnění odchylek vyšších než 10 % u jednotlivých nákladů: 

. Čerpáním příspěvku na vybavení nově vzniklých tříd se navýšily náklady ve skupinách 
„spotřeba materiálu“ a „ostatní náklady“ o 1 450 tis. Kč. 

. Významně také narostly náklady na opravy a udržování budov, a to zejména na opravu 
havárie kanalizace a dešťového svodu a na opravu podlah v učebnách a na chodbách školy. 

.  S narůstajícím počtem žáků a zaměstnanců se mj. proporcionálně zvyšují i náklady  
na úklidové prostředky a kopírování. 
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. V roce 2024 došlo k dalšímu zvýšení nákladů za energie, které bylo způsobeno jednak dalším 
postupným růstem ceny energií a také zvýšením spotřeby díky rostoucímu počtu žáků a 
zaměstnanců. 

. Nárůst cen energií a zvýšená inflace se výrazně promítly i do razantního zvýšení cen 
nakupovaného spotřebního materiálu a služeb, zejména pak potravin pro školní kuchyni. 

. Nárůst mzdových nákladů souvisí s navyšováním pedagogických úvazků, vztahujících se 
k otevření dalšího ročníku nově zřízené střední školy a otevřením další paralelní třídy 
základní školy ve šk. roce 2024/25. 

. Do schváleného odpisového plánu na rok 2024 byl v průběhu roku přidán nově pořízený 
majetek, odpisy byly realizovány v souladu s odpisovým plánem. 

3. Finanční majetek 

a) stavy prostředků na bankovních účtech 12 089 529,09 
b) pokladní hotovost 53 285,36 
c) ceniny 0,00 
Celkem 12 142 614,45 

4. Pohledávky a závazky 

a) Stav a vývoj pohledávek a závazků organizace 

Pohledávky 
311 Odběratelé 35,2 tis. 
314 Poskytnuté zálohy 74,4 tis. 
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 36,7 tis. 
 Celkem 146,3 tis. 

 
Pohledávky za odběrateli jsou tvořeny převážně fakturami za nájem 12/2024, které byly splatné 

v 01/2025. Poskytnuté zálohy se týkají zejména rezervačních plateb za ubytování žáků  
na lyžařských výcvicích a na olympiádě waldorfských škol v Schönau. Jiné pohledávky z hlavní 
činnosti představují pohledávky za platbami dětí za předškolní vzdělávání, školní družinu a školní 
klub. 
 

Závazky 
321 Dodavatelé 363,8 tis. 
324 Přijaté zálohy 1 183,1 tis. 
331 Zaměstnanci 4 889,1 tis. 
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1,3 tis. 
336 Sociální pojištění 1 907,1 tis. 
337 Zdravotní pojištění 824,7 tis. 
34x Daně 579,3 tis. 
378 Ostatní krátkodobé závazky 9,9 tis. 
 Celkem 9 758,3 tis. 

 
Závazky k dodavatelům jsou tvořeny fakturami z období 12/2024, které byly splatné  

v 01 - 03/2025. Závazky za zaměstnanci, na sociální a zdravotní pojištění a ostatní přímé daně 
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vznikly z titulu zúčtování prosincových mezd, byly splatné v 01/2025 a v tomto období byly také 
uhrazeny. Přijaté zálohy jsou tvořeny převážně přijatými zálohami na stravu, a dále úplatami  
za školní družinu, školní klub a předškolní vzdělávání zaplacenými na 2. pololetí šk. roku 
2024/2025. 

5. Peněžní prostředky z jiných veřejných rozpočtů 
 
a) Podrobný rozpis přijatých peněžních prostředků: 

 

Dary od společnosti Women for Women 83 969,00 

Dar z projektu Česko-německý fond budoucnosti 99 000,00 
Šablony JAK I (přijato v roce 2023) 2 366 775,00 
  
  

Přijaté peněžní prostředky 2 584 860,00 
 
 

b) Informace o jejich čerpání: 

Obědy do škol a SOS do školky 

. Z programů společnosti Women for Women Obědy do škol a SOS do školky získala 
příspěvková organizace na obědy pro děti ze sociálně slabších rodin částku 83 969 Kč. V roce 
2024 bylo do projektu zapojeno celkem 12 dětí ze ZŠ a 4 děti z MŠ. Z daru bylo vyčerpáno  
66 155 Kč, nevyčerpaná část z důvodu absencí dětí byla v rámci řádného vyúčtování projektu 
vrácena zpět společnosti Women for Women. 

 
Česko-německý fond budoucnosti 

.  Z Česko-německého fondu budoucnosti škola získala podporu pro projekt „Z Brna  
do Norimberku po stopách Lucemburků. Středověk v epoše dějepisu waldorfských škol.“ 
V rámci projektu byla navázána spolupráce s Rudolf Steiner-Schule Nürnberg. ČNFB  
na projekt poskytl 99 000 Kč, ze kterého bylo vyčerpáno celkem 90 000 Kč. Po vyúčtování a 
schválení závěrečné zprávy bylo nevyužitých 9 000 Kč vráceno na účet fondu. 

Jedlá školní zahrada  

. Podporou grantové výzvy Skutečně zdravé školy jsme získali v roce 2023 dotaci na úpravu 
školní zahrady. Z celkové částky dotace 100 tis. Kč bylo v souladu s pravidly projektu v roce 
2024 dočerpáno zbývajících 3 449,09 Kč. 

 
Waldorfská škola Brno – šablony I 

.  Na jaře 2023 jsme získali podporu z výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I. z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. Finanční prostředky škola využije na vzdělávání a spolupráci 
pracovníků MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK v letech 2023 – 2025, což přispěje ke zvýšení kompetencí 
pedagogů a kvality vzdělávání v souladu s principy waldorfské pedagogiky. 
Celková částka dotace činí 2 366 775 Kč, v roce 2024 bylo vyčerpáno 510 356,36 Kč. Zbývající 
část bude čerpána průběžně do konce r. 2025. 
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Waldorfská škola Brno – šablony SŠ 

.  Na podzim 2024 škola požádala o podporu z výzvy č. 02_24_035 Šablony pro SŠ a VOŠ II  
z Operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 404 700,00 Kč. Žádost byla v r. 2024 
schválena a proběhlo částečné čerpání finančních prostředků. 

6. Investice 

 
a) Informace o probíhajících investičních akcích ve škole (zajištěné zřizovatelem nebo 

příspěvkovou organizací): 

. Na začátku školního roku 2024/25 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce sociálních zařízení 
v pavilonech A, B i C. 

. V průběhu letních prázdnin byla zahájena oprava podlah na chodbách v 1.NP a v části učeben 
ZŠ a SŠ. Při opravách bylo zjištěno, že betonový povrch podlah pod linoleem je v horším 
stavu, než se předpokládalo. Proto bylo nutné část podlah vybourat a znovu vybetonovat, což 
mělo za následek prodloužení prací až do začátku školního roku 2024/25. 

. Po havárii kanalizace ve výměníku pod vestibulem školy byla provedena výměna prosakující 
kanalizace a následně i oprava prasklého dešťového svodu, který se podařilo svést do nově 
opravené kanalizace ve výměníku. Tím škola ušetřila nemalé finanční prostředky, které by 
jinak bylo nutné vydat na rozebrání schodiště, pod kterým vedl odvod dešťové vody 
z prasklého svodu. 

 
b) Rozpis všech investičních příspěvků, poskytnutých z rozpočtu města, včetně informace o 
jejich čerpání: 

 
 

Účel Poskytnuto: Vyčerpáno:  

Multifunkční tlaková pánev s příslušenstvím 1 400 000,00 1 367 803,36  

Vybavení PC učebny 750 000,00 749 499,00  
Škrabka na zeleninu 70 000,00 66 247,50  
    

Investiční příspěvky celkem 2 220 000,00 2 181 129,86  
 

 

7. Peněžní fondy 

V průběhu roku 2024 byl tvořen fond kulturních a sociálních potřeb v zákonné výši. Čerpání 
probíhalo v souladu s vnitřní směrnicí formou příspěvků zejména na stravování zaměstnanců, 
penzijní připojištění a kulturní vyžití. Finanční krytí fondu kulturních a sociálních potřeb je 
zajištěno pravidelnými transfery ze státního rozpočtu, z rozpočtu zřizovatele a z doplňkové 
činnosti. Peněžní prostředky jsou za tímto účelem vedeny na fyzicky odděleném samostatném 
bankovním účtu.  

Investiční fond byl tvořen v souladu s Metodickým sdělením ekonomického odboru Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje č. 2/2016, tzn. ve výši odpisů ponížených o část odpisů krytých výnosy 
z titulu časového rozlišení přijatých investičních transferů. Výše odvodu z fondu investic  
do rozpočtu zřizovatele zůstala pro rok 2024 nezměněna. 



 

 
10 

IV. Kontrolní činnost  

1.  Zhodnocení vnitřního kontrolního systému organizace 

V roce 2024 probíhala kontrolní činnost i vnitřní řídící kontrola v souladu s příslušnými 
směrnicemi a plánem kontrol. 

Podle plánu interních auditů byla zřízena na celý rok 2024 funkce interního auditora. Tento 
pověřený pracovník je odpovědný za provádění finančního auditu, auditu systému a auditu 
výkonu.  

Dále organizace dlouhodobě spolupracuje na vnitřních auditech systému HACCP ve školní 
jídelně s firmou DW HYGIENA s.r.o., která nám poskytuje i metodické vedení v této oblasti. 

 
a) Interní audit WŠB, interní auditor Monika Brejchová, 1. – 6. 9. 2024 

Předmět auditu: 
- Cestovní náhrady 
V souladu s plánem interního auditu byl kontrolován systém poskytování cestovních náhrad 
zaměstnancům, a to kontrolou příslušné směrnice a formou namátkové kontroly dokladů 
roku 2024. 
 
Výsledek auditu: 
- při porovnání cestovních příkazů a postupů, které se používají při schvalování a výpočtu 
cestovních náhrad, se Zákoníkem práce a směrnicí SM-35 nebyly shledány žádné 
nesrovnalosti 

 
b) Vnitřní audit systému kritických bodů (HACCP), DW HYGIENA s.r.o., 23. 1. 2024 

Předmět auditu: 
- kontrola provozu a funkčnosti HACCP 
 
Výsledek auditu: 
- HACCP je funkční, kontrola a evidence CCP1 a CP je řádně vedena, k porušení zdravotní 
nezávadnosti pokrmů v uplynulém období nedošlo. Stížnosti z řad konzumentů na zdravotní 
závadnost pokrmů žádné řešeny nebyly. Provoz zabezpečuje hygienické požadavky dle platné 
legislativy, pracovníci plní všechna kritéria vyplývající z HACCP. 

Doporučení k opravám z předchozích období trvají, vydáno nové doporučení. 

2. Informace o výsledcích kontrol provedených u organizace externími subjekty 
 

a) Kontrola KHS, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, 15. 3. 2024 

Předmět kontroly: 
Plnění povinností stanovených v: 
. § 20, § 21, § 23, § 24 zákona č. 258/2000 Sb.  
. § 25, § 38, § 49, § 50 vyhlášky č. 137/2004 Sb. 
. nařízení Evropského parlamentu a Rady  (ES) č. č. 178/2002 
. nařízení Evropského parlamentu a Rady  (ES) č. 852/2004  
. § 3 odst. 1 písm. a), písm. b), písm. g), písm. k), písm. q), písm. r) zákona č. 110/1997 Sb. 
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. nařízení (ES) č. 882/2004, o úředních kontrolách 

. Čl. 9 – seznam povinných údajů odst. 1 písm. c) s odkazem na přílohu II – Látky nebo 
produkty vyvolávající alergie nebo nesnášenlivost a Čl. 44 – způsob poskytnutí těchto údajů 
dle vnitrostátního opatření pro nebalené potraviny (pokrmy, včetně nápojů) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách 
spotřebitelům (dále jen „nařízení (EU) č. 1169/2011“) v součinnosti s - § 9a z.č. 110/1997 Sb. 
. § 3 odst. 1 písm. k), l), o), p), q), § 9a) odst. 1, 2, 3, § 10 odst. 1 písm. a), b), c) odst. 2, 3, 4 
zákona č. 110/1997 Sb. 
 
Výsledek kontroly: 
 

Zjištěné závady z předchozí kontroly dne 9. 12. 2022:  
1.  V suchém skladu  je  poškozená podlaha,  kterou  pak  nelze  udržovat  v bezvadném 
stavu, zajistit snadnou čistitelnost a bezpečnost - Čl. 4 odst. 2 ve spojení s přílohou II, kap. 
II bodu 1 písm. a) nařízení (ES) č. 852/2004. – Stále přetrvává.  
Přijatá opatření: 
- o hlavních prázdninách 2023/2024 bylo na podlahu položeno nové linoleum 
 
2.  Olupující se  nátěr na robotech  představuje  nebezpečí  kontaminace  potravin  fyzikální                        
i  mikrobiální.  –  Porušení  Čl.  4,  odst.  2 Přílohy II kap.  V,  odst.1,  kap.  II.  odst.  1 písm. f.) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.852/2004,  o hygieně potravin.  –  Stále 
přetrvává.  ZÁVADU JE NUTNÉ ODSTRANIT CO NEJDŘÍVE!  
Přijatá opatření: 
- o hlavních prázdninách 2023/2024  bylo provedeno odstranění starého a aplikace nového 
nátěru robotů  
 
3.  Regály v chladícím boxu, skladu suchých potravin, příručním skladu mají olupující se 
povrch, někde je i zrezivělý.  Povrchy  v oblastech,  kde  se  manipuluje  s potravinami  musí 
být v bezvadném  a  snadno  čistitelném stavu.  Nelze  tak  dodržet požadavek Čl. 4  odst.  2   
ve spojení s přílohou  II,  kap.  II  bodu  1  písm. f)  nařízení (ES) č. 852/2004.  -  Některé byly 
nahrazeny plastovými,  ale  ostatní regály  s olupujícím se nátěrem  musí  být opraveny!  
ZÁVADU JE NUTNÉ ODSTRANIT CO NEJDŘÍVE!  
Přijatá opatření: 
- o hlavních prázdninách 2023/2024  byly pořízeny nové regály určené do gastro provozu 
 
4.  Na regále  je položeno PVC, což je podlahová krytina, která  není vhodná jako povrch 
plochy určený pro skladování potravin a manipulaci s nimi. Není dodržen požadavek Čl. 4 
odst. 2 ve spojení s přílohou II, kap.  II  bodu  1  písm.  f)  nařízení (ES) č. 852/2004.  -  Některé  
byly nahrazeny plastovými,  ale  některé  police  v regálech mají povrch s PVC.    NUTNO 
ODSTRANIT CO NEJDŘÍVE! 
Přijatá opatření: 
- o hlavních prázdninách 2023/2024  byly pořízeny nové regály určené do gastro provozu 
 
Zjištěné závady nové: 
1.  Ve  skladu  suchých potravin je nahoře u stropu umístěn  starý elektromotor, které je 
zdrojem prachu a špíny. Pod ním je zděná příčka, která se drolí. Je zde značné riziko fyzikální 
kontaminace potravin! – NUTNO ŘEŠIT!  
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Přijatá opatření: 
- Smluvní servisní firma na výtahy navrhla pouze 1 řešení, a to výměnu stávajícího výtahu 
za nový. Tato investice není momentálně reálná. 
- Škola se snažila najít i jiné náhradní řešení, bylo poptáno několik firem, ale žádná zatím 
nedokázala přijít s nápadem, jak elektromotor zakrýt (technicky nemožné). 
  
2.  Dle sdělení ředitele a vedoucí školní jídelny je poškozená kanalizace na hyg. zařízení žáků  
v sousedství školní jídelny. Opakovaně dochází k ucpávání a zpětnému vytékání.  
Připomínám, že kanalizační zařízení musí odpovídat požadovanému účelu. Musí být 
navržena a konstruována takovým způsobem, aby nevzniklo riziko kontaminace. Pokud jsou 
kanalizační kanály  zcela  nebo  částečně  otevřené, musí  být  navrženy  tak,  aby  bylo  
zajištěno,  že  odpad neteče  ze  znečištěné  oblasti  směrem  k  čisté  oblasti  nebo  do  ní,  
zejména  u  oblastí,  kde  se manipuluje  s  potravinami,  které  mohou  představovat  vysoké  
riziko  pro  konečného spotřebitele. – NUTNO ŘEŠIT AKUTNĚ! 
Přijatá opatření: 
- V rámci rekonstrukce hygienických zařízení v r. 2024/2025 byla kanalizace opravena. 

 
b) Interní audit EnMS, Statutární město Brno, OME, 10. 4. 2024 

Předmět auditu: 
Shoda s požadavky uvedenými v příručce Systému managementu hospodaření s energiemi 
pro Statutární město Brno a jeho zřízené organizace (dle ČSN EN ISO 50001:2019) 
 
Výsledek auditu: 
- U organizace nebyly shledány neshody bránící v provozování certifikovaného 
managementu dle příručky Systému managementu hospodaření s energiemi pro Statutární 
město Brno a jeho zřízené organizace a souladu s ČSN EN ISO 50001:2019. 

- Nápravná opatření nebyla uložena, byla vydána doporučení k rekonstrukcím v objektu. 
 

c) Veřejnosprávní kontrola, Statutární město Brno, OŠML, 18. 6. 2024 

Předmět kontroly: 
- Provedení veřejnosprávní kontroly se zaměřením na prověření a vyhodnocení údajů  
o hospodaření s veřejnou finanční podporou – dotací (příspěvkem, návratnou finanční 
výpomocí), a to vzhledem k věcné správnosti, plnění kritérií hospodárnosti, efektivnosti a 
účelnosti a plnění přijatých opatření k odstranění, zmírnění nebo předcházení rizik. 
 
Výsledek kontroly: 
- nebyly zjištěny závažné nedostatky 
- kontrola prokázala hospodárné, účelné a efektivní hospodaření s příspěvkem  
od zřizovatele 
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V. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 

1. Vyčíslení inventarizačních rozdílů 

. fyzickou inventurou hmotného majetku nad 40 tis. Kč a nehmotného majetku nad  
60 tis. Kč, a dále drobného hmotného i nehmotného majetku a zásob bylo zjištěno,  
že skutečný stav majetku odpovídá stavu majetku v účetnictví, a proto nevznikly inventurní 
rozdíly 

.  dokladovou inventurou rovněž nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly 
 

2. Informace o vypořádání inventarizačních rozdílů 
 

.    nerelevantní 
 

VI. Informace o doplňkové činnosti organizace 

 
. Příjmy příspěvkové organizace z doplňkové činnosti jsou tvořeny z převážné části výnosy 

z pronájmu (78 %). Okrajově se na příjmech z doplňkové činnosti podílí výnosy za stravování 
cizích strávníků (11 %) a výnosy za zájmové kroužky (11 %).  

. Celkové výnosy z doplňkové činnosti za rok 2024 činily 1 130 768,76 Kč. 

 
 
Vypracovaly: Ing. Martina Horáková, Eva Rothová 
 
Schválil dne 27. 3. 2025 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Jedlička 
ředitel školy 








































































































































































